

EEFM PROFESSOR EDMILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/07313

Nº Processo: 22001055016202620

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 02/03/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 12/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 59.283,00

GRUPO	DESCRIÇÃO DO GRUPO	JUSTIFICATIVA	TOTAL ESTIMADO
1	01	Entrega concomitante para atender demanda 2026	59.283,00

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
1	150,00	4,0000	600,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 6998 - ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 4,1000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM BÁRBARA DE ALENCAR
PREÇO 2: R\$ 4,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM PROFESSORA MARIA ANTONIETA NUNES
PREÇO 3: R\$ 3,9000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
2	61,00	23,0000	1.403,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 907787 - ALHO, ROXO, SUBGRUPO NOBRE, CLASSE DE 47 MM - 56 MM DIAMETRO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS
PREÇO 1: R\$ 24,8000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM FENELON RODRIGUES PINHEIRO
PREÇO 2: R\$ 23,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE
PREÇO 3: R\$ 22,8000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM JOÃO DOS SANTOS OLIVEIRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
3	10,00	8,0000	80,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 875482 - AMIDO, DE MILHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 8,4900 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM MARIA VIEIRA DE PINHO
PREÇO 2: R\$ 8,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM DE IRAUÇUBA
PREÇO 3: R\$ 7,8000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM WALDEMAR ALCÂNTARA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
4	800,00	5,5000	4.400,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 21440 - ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 5,4900 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES
PREÇO 2: R\$ 5,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM JERÔNIMO ALVES DE ARAÚJO
PREÇO 3: R\$ 5,8500 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ FRANCISCO SALES NASCIMENTO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
5	80,00	11,0000	880,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 370333 - AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 500.0 GRAMAS

EEFM PROFESSOR EDMILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/07313

Nº Processo: 22001055016202620

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 02/03/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 12/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 59.283,00

PREÇO 1: R\$ 11,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIA STELA ROCHA AGUIAR

PREÇO 2: R\$ 11,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM DONA LUIZA TIMBÓ

PREÇO 3: R\$ 10,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
6	10,00	21,0000	210,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 319627 - AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500.0 MILILITROS

PREÇO 1: R\$ 20,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM RAIMUNDO ADJACIR CIDRAO DE OLIVEIRA

PREÇO 2: R\$ 21,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM DIONE MARIA BEZERRA PESSOA

PREÇO 3: R\$ 21,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP MONSENHOR JOSE ALOYSIO PINTO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
7	200,00	5,0000	1.000,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 13749 - BATATA, INGLESA, GRANDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, ISENTA DE SUJIDADES, FRESCA, INTEGRÁ, FIRME, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA

PREÇO 1: R\$ 5,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA TAPEBA CAPOEIRA

PREÇO 2: R\$ 4,9900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIA JOSÉ MAGALHÃES

PREÇO 3: R\$ 5,2000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM ANÍSIO TEIXEIRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
8	150,00	15,0000	2.250,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 6122 - CAFE, TORRADO E MOIDO, PO HOMOGENEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, 1º QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 250.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 250.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 16,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CEJA LUZIA ARAÚJO DE FREITAS

PREÇO 2: R\$ 15,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIA ZENOBIA RODRIGUES BRAGA

PREÇO 3: R\$ 14,8000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ JOSÉ CABRAL DE SOUSA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
9	200,00	8,0000	1.600,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 14753 - CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRÁ E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

PREÇO 1: R\$ 8,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIA NEUSA ARAUJO MOURA

PREÇO 2: R\$ 8,1000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIA STELA ROCHA AGUIAR

PREÇO 3: R\$ 7,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ DE PASSAGEM RASA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
10	10,00	17,0000	170,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 763037 - COLORAU, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM 100% NATURAL, COR, AROMA CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE , ATOXICO, PO, SEM ADICAO DE SAL, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 1.0 QUILOGRAMA

EEFM PROFESSOR EDMILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/07313

Nº Processo: 22001055016202620

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 02/03/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 12/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 59.283,00

PREÇO 1: R\$ 16,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIA JOSÉ MAGALHÃES

PREÇO 2: R\$ 17,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM JOSÉ DE BORBA VASCONCELOS

PREÇO 3: R\$ 17,1800 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
11	200,00	7,0000	1.400,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 21539 - FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | UNID FORNECIMENTO: SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA

PREÇO 1: R\$ 7,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP PROFA ROSANGELA ALBUQUERQUE DE COUTO

PREÇO 2: R\$ 7,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIA JOSÉ MAGALHÃES

PREÇO 3: R\$ 6,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
12	600,00	2,8000	1.680,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 216194 - FARINHA, DE MILHO, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 2,8000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA CARIRI TABAJARA

PREÇO 2: R\$ 3,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM JERÔNIMO ALVES DE ARAÚJO

PREÇO 3: R\$ 2,7000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
13	360,00	8,0000	2.880,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 886270 - FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | UNID FORNECIMENTO: SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA

PREÇO 1: R\$ 8,4100 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM DONA THEREZA ODETTE

PREÇO 2: R\$ 8,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM MAURO SAMPAIO

PREÇO 3: R\$ 7,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM ANTÔNIO SABINO GUERRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
14	300,00	10,0000	3.000,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 21458 - FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | UNID FORNECIMENTO: SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA

PREÇO 1: R\$ 10,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM NAZARÉ GUERRA

PREÇO 2: R\$ 11,5333 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM RAIMUNDA SILVEIRA DE SOUZA CARNEIRO

PREÇO 3: R\$ 9,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM DOUTOR UBIRAJARA ÍNDIO DO CEARÁ

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
15	200,00	9,0000	1.800,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 35343 - FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | UNID FORNECIMENTO: SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA

EEFM PROFESSOR EDMILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/07313

Nº Processo: 22001055016202620

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 02/03/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 12/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 59.283,00

PREÇO 1: R\$ 9,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM RENATO BRAGA

PREÇO 2: R\$ 9,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO

PREÇO 3: R\$ 8,7500 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM DONA CARLOTA TÁVORA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
16	12,00	3,0000	36,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 868900 - LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADES | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 24.0 UNIDADES

PREÇO 1: R\$ 2,9900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM JOAQUIM JOSUÉ DA COSTA (NIVEL C)

PREÇO 2: R\$ 3,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM VÍRGILIO TÁVORA

PREÇO 3: R\$ 3,2000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM VISCONDE DO RIO BRANCO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
17	200,00	13,0000	2.600,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 1267638 - LEITE EM PO, DE VACA, INTEGRAL, NAO INSTANTANEO, MINIMO 3% GORDURA OU TEOR ORIGINAL, SEM ADULTERACOES, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM 400.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 400.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 13,8000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: HOSPITAL DR CARLOS ALBERTO STUDART GOMES - MESSEJANA

PREÇO 2: R\$ 13,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM ESTADO DO PARÁ

PREÇO 3: R\$ 12,9800 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM PADRE JOSÉ AUGUSTO REGIS ALVES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
18	500,00	5,5000	2.750,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 1263683 - LEITE, DE VACA, SEM ADULTERACOES, INTEGRAL, UHT, MINIMO 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LIQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA, EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO, CAIXA 1.0 LITRO | UNID FORNECIMENTO: CAIXA 1.0 LITRO

PREÇO 1: R\$ 5,4900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM FORTUNATO SEVERIANO DA COSTA

PREÇO 2: R\$ 5,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP ADRIANO NOBRE

PREÇO 3: R\$ 5,6800 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
19	600,00	3,0000	1.800,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 811197 - MACARRAO, ESPAGUETE, INTEGRAL FINO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 500.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 3,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA

PREÇO 2: R\$ 3,2500 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM ANTONIA VIEIRA LIMA

PREÇO 3: R\$ 2,8900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM POETA OTACÍLIO COLARES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
20	12,00	16,0000	192,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 15237 - MANTEIGA, COM SAL, GORDURA LACTEA, ISENTA DE GORDURA TRANS, INFORMACOES DO PRODUTO, FABRICACAO, VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500.0 GRAMAS

Documento assinado eletronicamente por: IVANA GARCIA LIMA em 12/03/2026, às 08:52 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código BEED-C6CD-89E2-3813.

EEFM PROFESSOR EDMILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/07313

Nº Processo: 22001055016202620

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 02/03/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 12/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 59.283,00

PREÇO 1: R\$ 16,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO KANINDÉ

PREÇO 2: R\$ 15,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM FRANCISCA MOREIRA DE SOUZA

PREÇO 3: R\$ 17,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM NOEL HUGNEN DE OLIVEIRA PAIVA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
21	60,00	10,0000	600,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 15008 - OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA 900.0 MILILITROS | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLASTICA 900.0 MILILITROS

PREÇO 1: R\$ 10,3000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ DE PASSAGEM RASA

PREÇO 2: R\$ 10,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM ROMEU DE CASTRO MENEZES

PREÇO 3: R\$ 9,8000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM PROFESSORA MARIA GONÇALVES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
22	3.000,00	1,0000	3.000,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 42145 - OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 1,1000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM INACIO GOMES DE VASCONCELOS

PREÇO 2: R\$ 1,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA CARIRI TABAJARA

PREÇO 3: R\$ 0,9700 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM GOVERNADOR GONZAGA MOTA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
23	800,00	7,0000	5.600,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 6599710 - PAO, TIPO HAMBURGUER, SACO PLÁSTICO 400.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: SACO PLASTICO 400.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 7,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM DEPUTADO PAULO BENEVIDES

PREÇO 2: R\$ 8,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM DEPUTADO MANOEL RODRIGUES

PREÇO 3: R\$ 6,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ MANGUE ALTO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
24	61,00	2,0000	122,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 69914 - SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 1.0 QUILOGRAMA

PREÇO 1: R\$ 2,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM DESEMBARGADOR RAIMUNDO CARVALHO LIMA

PREÇO 2: R\$ 1,9800 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM DONA THEREZA ODETTE

PREÇO 3: R\$ 2,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM DEPUTADO PAULINO ROCHA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
25	400,00	8,0000	3.200,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 808650 - TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 320.0 GRAMAS

EEFM PROFESSOR EDMILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/07313

Nº Processo: 22001055016202620

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 02/03/2026

Data da Atualização: 12/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 59.283,00

PREÇO 1: R\$ 8,4000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIA DE CASTRO BERNARDO

PREÇO 2: R\$ 8,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM SANTO AFONSO

PREÇO 3: R\$ 7,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ DE PASSAGEM RASA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
26	60,00	3,0000	180,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 917363 - VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 LITRO | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 LITRO

PREÇO 1: R\$ 3,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CEJA JOSÉ WALTER

PREÇO 2: R\$ 3,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM EUCLIDES PINHEIRO DE ANDRADE

PREÇO 3: R\$ 2,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ FRANCISCO SALES NASCIMENTO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
27	20,00	10,0000	200,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2095220 - ESPECIARIAS, ACAFRAO PO, 100 PURO, COR AMARELO, ODOR AROMATICO AGRADAVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 500.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 10,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM EUCLIDES PINHEIRO DE ANDRADE

PREÇO 2: R\$ 11,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: COLÉGIO ESTADUAL OLEGÁRIO ABREU MEMÓRIA

PREÇO 3: R\$ 9,8900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM ANA FACÓ

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
28	30,00	2,0000	60,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 147931 - CONDIMENTO, ERVAS FINAS, ALECRIM, TOMILHO, MANJERICAO, MANJERONA, SALSA DESIDRATADA, SALVIA, ESTRAGAO, OREGANO, EMBALADO E ACONDICIONADO CONFORME NORMAS TECNICAS, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO DE SEIS MESES, POTE 30.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: POTE 30.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 2,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEMTI MARCONI COELHO REIS

PREÇO 2: R\$ 2,1000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM GRIJALVA COSTA

PREÇO 3: R\$ 1,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM ANTÔNIO SALES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
29	6,00	20,0000	120,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2095346 - ESPECIARIAS, PAPRICA DOCE, PO, COR VIBRANTE AVERMELHADA, TEXTURA FINAMENTE MOIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 500.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 20,3000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA DE ENSINO MEDIO DE IGUATU

PREÇO 2: R\$ 20,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO KANINDE

PREÇO 3: R\$ 19,9900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
30	10,00	7,0000	70,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 924650 - PIMENTA DO REINO, PRETA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 7,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM MONSENHOR HORÁCIO TEIXEIRA

PREÇO 2: R\$ 7,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIA

EEFM PROFESSOR EDMILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/07313

Nº Processo: 22001055016202620

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 02/03/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 12/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 59.283,00

DAUREA LOPES

PREÇO 3: R\$ 6,2000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM AMÁLIA XAVIER

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
31	300,00	28,0000	8.400,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 7568810 - FRANGO, FILE DE PEITO, CONGELADO, SEM PELE, SEM CARTILAGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELAO LACRADAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA

PREÇO 1: R\$ 28,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM DEPUTADO JOAQUIM DE FIGUEIREDO CORREIA

PREÇO 2: R\$ 28,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA ÍNDIOS TAPEBA

PREÇO 3: R\$ 27,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM DEPUTADO JOAQUIM DE FIGUEIREDO CORREIA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
32	196,00	35,0000	6.860,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 800338 - CARNE BOVINA, MOIDA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Obs: | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA

PREÇO 1: R\$ 35,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM ARQUITETO ROGÉRIO FROES

PREÇO 2: R\$ 33,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS

PREÇO 3: R\$ 36,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM PREFEITO JOSÉ MARIA MONTEIRO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
33	70,00	2,0000	140,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 1206720 - OREGANO, CONDIMENTO, PACOTE 10.0 GRAMAS - Obs: | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 10.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 2,4500 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM DELMIRO GOUVEIA

PREÇO 2: R\$ 2,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CERE MARIA JOSÉ SANTOS FERREIRA GOMES

PREÇO 3: R\$ 1,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM ANTÔNIO SALES

FIM DO GRUPO 1

METODOLOGIA (ART. 29 DO DECRETO Nº 35.322/2023)

- Média: corresponde ao resultado da divisão entre a soma dos valores que compõem a pesquisa e a quantidade de elementos.

- Mediana: corresponde ao valor central do conjunto de elementos que compõem a pesquisa ordenados de forma crescente.

- Menor dos valores: corresponde ao menor valor do conjunto de elementos que compõem a pesquisa.

ORDENADOR DE DESPESA / AUTORIDADE RESPONSÁVEL

EEFM PROFESSOR EDMILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA

ANEXO DO MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/07313

DETALHAMENTO DOS PREÇOS NA BASE DO ESTADO

COD ITEM	PUBLIC SISTEMÁTICA PARÂMETRO	UNID CONTRATANTE CNPJ	FORNECEDOR CNPJ	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	INÍCIO FIM VALIDADE
6998	2025/24558 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM BÁRBARA DE ALENCAR 07954514044173	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	100,00	4,1000	15/09/2025 15/09/2026

DESC ITEM: ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: FORPAN - OBSERVAÇÕES:

6998	2025/21050 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSORA MARIA ANTONIETA NUNES 07954514051706	JW COMERCIAL E SERVICOS LTDA 45.014.432 /0001-90	500,00	4,0000	03/09/2025 03/09/2026
------	---	--	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: IVANA - OBSERVAÇÕES: O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE

6998	2025/24827 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 07954514066908	M DAS GRACAS DAS BEZERRA PAPELARIA LTDA 27.495.927/0001-04	1.000,00	3,9000	17/09/2025 17/09/2026
------	---	--	--	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: Olho d Agua - OBSERVAÇÕES:

907787	2025/24488 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FENELON RODRIGUES PINHEIRO 07954514027830	DM DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA 40.727.239/0001-82	30,00	24,8000	18/09/2025 18/09/2026
--------	---	---	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ALHO, ROXO, SUBGRUPO NOBRE, CLASSE DE 47 MM - 56 MM DIAMETRO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: seasa - OBSERVAÇÕES:

907787	2025/30556 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE 07954514079805	ALVES E DUARTE PAPELARIA LTDA 43.893.690/0001-68	30,00	23,0000	20/10/2025 20/10/2026
--------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ALHO, ROXO, SUBGRUPO NOBRE, CLASSE DE 47 MM - 56 MM DIAMETRO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: innatura - OBSERVAÇÕES:

907787	2025/28604 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM JOÃO DOS SANTOS OLIVEIRA 07954514032400	LEONARDO FERREIRA GOMES 38.183.766/0001-21	8,00	22,8000	08/10/2025 08/10/2026
--------	---	---	--	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ALHO, ROXO, SUBGRUPO NOBRE, CLASSE DE 47 MM - 56 MM DIAMETRO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: ceasa - OBSERVAÇÕES:

875482	2025/19333 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA VIEIRA DE PINHO 07954514016200	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	100,00	8,4900	11/08/2025 11/08/2026
--------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AMIDO, DE MILHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: MAIZENA - OBSERVAÇÕES:

875482	2025/16918 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DE IRAUÇUBA 07954514002500	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	100,00	8,0000	06/08/2025 06/08/2026
--------	---	----------------------------------	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AMIDO, DE MILHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: AMAFIL - OBSERVAÇÕES:

875482	2025/29504 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM WALDEMAR ALCÂNTARA 07954514029450	GB SERVICOS E COMERCIO LTDA 42.852.532/0001-05	200,00	7,8000	13/10/2025 13/10/2026
--------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AMIDO, DE MILHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: amafil - OBSERVAÇÕES: Somente aceitaremos produtos de qualidade igual ou superior a marca Maizena

21440	2025/17329 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES 07954514046974	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	635,00	5,4900	06/08/2025 06/08/2026
-------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: BDA - OBSERVAÇÕES:

21440	2026/01467 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM JERÔNIMO ALVES DE ARAÚJO 07954514016129	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	120,00	5,5000	24/02/2026 24/02/2027
-------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: HARIELLY - OBSERVAÇÕES:

21440	2025/20790 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ FRANCISCO SALES NASCIMENTO 07954514018504	COMERCIAL GS3 LTDA 21.834.603/0001-69	130,00	5,8500	11/09/2025 11/09/2026
-------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: MESTRE CUCA - OBSERVAÇÕES:

370333	2026/02412 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA STELA ROCHA AGUIAR 07954514076296	60.628.975 MIQUEIAS DOS SANTOS XAVIER 60.628.975/0001-90	120,00	11,0000	13/02/2026 13/02/2027
--------	---	---	--	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: Yoki - OBSERVAÇÕES:

Documento assinado eletronicamente por: IVANA GARCIA LIMA em 12/03/2026, às 08:52 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código BEED-C6CD-89E2-3813.



370333	2026/03669 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DONA LUIZA TIMBÓ 07954514027406	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	15,00	11,5000	24/02/2026 24/02/2027
--------	---	---------------------------------------	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: ALL NUTRI - OBSERVAÇÕES:

370333	2025/28802 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA 07954514028640	FRANCISCO ANTONIO VICTOR FERREIRA JUNIOR 49.397.092/0001-84	100,00	10,0000	07/10/2025 07/10/2026
--------	---	--	---	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: all nutri - OBSERVAÇÕES:

319627	2025/19278 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM RAIMUNDO ADJACIR CIDRAO DE OLIVEIRA 07954514080056	DM DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA 40.727.239/0001-82	2,00	20,0000	13/08/2025 13/08/2026
--------	---	--	---	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS - Marca: SANTA IZABEL - OBSERVAÇÕES:

319627	2025/26143 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DIONE MARIA BEZERRA PESSOA 07954514079473	OJUARA COMERCIO E SERVICOS LTDA 53.148.729 /0001-76	30,00	21,0000	22/09/2025 22/09/2026
--------	---	---	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS - Marca: COCINERO - OBSERVAÇÕES:

319627	2025/19942 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP MONSENHOR JOSE ALOYSIO PINTO 07954514078663	R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02	32,00	21,9000	13/08/2025 13/08/2026
--------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS - Marca: alberg blend - OBSERVAÇÕES:

13749	2026/00696 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TAPEBA CAPOEIRA 07954514014690	FRANCISCO DAS CHAGAS CAMELO NASCIMENTO 05.004.595/0001-77	154,00	5,0000	06/02/2026 06/02/2027
-------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: BATATA, INGLESA, GRANDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, ISENTA DE SUJIDADES, FRESCA, INTEGRRA, FIRME, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: CEASA - OBSERVAÇÕES:

13749	2025/18622 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA JOSÉ MAGALHÃES 07954514076610	SAMIA PATRICIA MARQUES DE VASCONCELOS 04218189307 33.915.175 /0001-88	130,00	4,9900	12/08/2025 12/08/2026
-------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: BATATA, INGLESA, GRANDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, ISENTA DE SUJIDADES, FRESCA, INTEGRRA, FIRME, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: hermes - OBSERVAÇÕES:

13749	2025/24141 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ANÍSIO TEIXEIRA 07954514070174	JW COMERCIAL E SERVICOS LTDA 45.014.432 /0001-90	60,00	5,2000	22/09/2025 22/09/2026
-------	---	---------------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: BATATA, INGLESA, GRANDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, ISENTA DE SUJIDADES, FRESCA, INTEGRRA, FIRME, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: ceasa - OBSERVAÇÕES:

6122	2025/20767 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA LUZIA ARAÚJO DE FREITAS 07954514028135	DM DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA 40.727.239/0001-82	41,00	16,0000	17/09/2025 17/09/2026
------	---	---	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CAFE, TORRADO E MOIDO, PO HOMOGENEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, 1º QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 250.0 GRAMAS - Marca: racheiro - OBSERVACÕES:

6122	2025/20561 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA ZENOBIA RODRIGUES BRAGA 07954514082423	K. M. DE OLIVEIRA LIMA 54.547.417/0001-06	200,00	15,0000	10/09/2025 10/09/2026
------	---	--	---	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CAFE, TORRADO E MOIDO, PO HOMOGENEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, 1º QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 250.0 GRAMAS - Marca: Brasileiro - OBSERVACÕES:

6122	2025/26024 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ JOSÉ CABRAL DE SOUSA 07954514024229	COMERCIAL GS3 LTDA 21.834.603/0001-69	11,00	14,8000	03/10/2025 03/10/2026
------	---	--	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CAFE, TORRADO E MOIDO, PO HOMOGENEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, 1º QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 250.0 GRAMAS - Marca: MAMORÉ - OBSERVACÕES:

14753	2026/00526 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA NEUSA ARAUJO MOURA 07954514009262	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314 /0001-98	84,00	8,0000	19/02/2026 19/02/2027
-------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: CEASA - OBSERVAÇÕES:

14753	2025/17965 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA STELA ROCHA AGUIAR 07954514076296	53709976000102	159,00	8,1000	13/08/2025 13/08/2026
-------	---	---	----------------	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: - OBSERVAÇÕES:

14753	2025/22992 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ DE PASSAGEM RASA 07954514024733	COMERCIAL GS3 LTDA 21.834.603/0001-69	15,00	7,5000	06/10/2025 06/10/2026
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: CEASA - OBSERVAÇÕES:

763037	2025/22550 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA JOSÉ MAGALHÃES 07954514076610	54795101000125	20,00	16,5000	19/09/2025 19/09/2026
--------	---	---	----------------	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: COLORAU, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM 100% NATURAL, COR, AROMA CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE , ATOXICO, PO, SEM ADICAO DE SAL, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

763037	2025/25893 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ DE BORBA VASCONCELOS 07954514020746	CAMELO'S COMERCIAL LTDA 48.394.531/0001-32	30,00	17,0000	14/10/2025 14/10/2026
--------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: COLORAU, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM 100% NATURAL, COR, AROMA CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE , ATOXICO, PO, SEM ADICAO DE SAL, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: CEASA - OBSERVAÇÕES:

763037	2025/17329 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES 07954514046974	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	100,00	17,1800	06/08/2025 06/08/2026
--------	---	---	--	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: COLORAU, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM 100% NATURAL, COR, AROMA CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE , ATOXICO, PO, SEM ADICAO DE SAL, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: BAIANO - OBSERVAÇÕES:

21539	2026/01755 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP PROFA ROSANGELA ALBUQUERQUE DE COUTO 07954514079201	63460729000160	500,00	7,5000	24/02/2026 24/02/2027
-------	---	--	----------------	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: COPAGLAM - OBSERVAÇÕES:

21539	2025/22550 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA JOSÉ MAGALHÃES 07954514076610	54795101000125	250,00	7,0000	19/09/2025 19/09/2026
-------	---	---	----------------	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

21539	2025/24885 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO 07954514071308	21872925000100	50,00	6,5000	02/10/2025 02/10/2026
-------	---	---	----------------	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

216194	2025/29401 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA CARIRI TABAJARA 07954514078078	A R DE ARAUJO SERVICOS E LOCACOES LTDA 19.847.443/0001-40	60,00	2,8000	14/10/2025 14/10/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, DE MILHO, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS - Marca: VITAMIHO - OBSERVAÇÕES:

216194	2026/01467 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM JERÔNIMO ALVES DE ARAÚJO 07954514016129	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	130,00	3,0000	24/02/2026 24/02/2027
--------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, DE MILHO, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS - Marca: RAINHA - OBSERVAÇÕES:

216194	2025/30172 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES 07954514046974	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	300,00	2,7000	16/10/2025 16/10/2026
--------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, DE MILHO, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS - Marca: anta clara - OBSERVAÇÕES:

886270	2026/02198 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DONA THEREZA ODETE 07954514037550	LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO ME 63.460.372/0001-10	200,00	8,4100	18/02/2026 18/02/2027
--------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: gostozzo - OBSERVAÇÕES:

886270	2026/02179 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM MAURO SAMPAIO 07954514055965	J. VITOR PEREIRA GONCALVES LTDA 62.996.340/0001-71	40,00	8,0000	19/02/2026 19/02/2027
--------	---	-------------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: tia dora - OBSERVAÇÕES:

886270	2025/16067 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ANTÔNIO SABINO GUERRA 07954514031357	FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA 18.552.033 /0001-00	90,00	7,5000	11/08/2025 11/08/2026
--------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: kume - OBSERVAÇÕES:

21458	2026/00423 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM NAZARÉ GUERRA 07954514032329	17071170000160	140,00	10,0000	25/02/2026 25/02/2027
-------	---	------------------------------------	----------------	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

21458	2025/17912 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM RAIMUNDA SILVEIRA DE SOUZA CARNEIRO 07954514078159	18415816000141	478,00	11,5333	19/08/2025 19/08/2026
-------	---	--	----------------	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

21458	2025/20942 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DOUTOR UBIRAJARA ÍNDIO DO CEARÁ 07954514052273	43171786000112	100,00	9,9000	08/09/2025 08/09/2026
-------	---	---	----------------	--------	--------	--------------------------

Documento assinado eletronicamente por: IVANA GARCIA LIMA em 12/03/2026, às 08:52 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código BEED-C6CD-89E2-3813.



DESC ITEM: FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: COOPAFORT - OBSERVAÇÕES: PRIMEIRA QUALIDADE

35343	2025/15407 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM RENATO BRAGA 07954514045145	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	36,00	9,9000	30/06/2025 30/06/2026
-------	---	---------------------------------------	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: DONA DE - OBSERVAÇÕES:

35343	2025/23370 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO 07954514067890	COMERCIAL MM LTDA 51.455.414/0001-46	78,00	9,0000	05/09/2025 05/09/2026
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: KICALDO - OBSERVAÇÕES:

35343	2025/17164 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DONA CARLOTA TÁVORA 07954514061000	DAMIAO HONORIO DE LIMA JUNIOR 34.761.532 /0001-63	295,00	8,7500	22/07/2025 22/07/2026
-------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: zaele - OBSERVAÇÕES:

868900	2026/01317 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM JOAQUIM JOSUÉ DA COSTA (NIVEL C) 07954514066304	G PAULO MULT COMERCIO E SERVICOS 15.495.136 /0001-97	50,00	2,9900	06/02/2026 06/02/2027
--------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADES - Marca: Casa - OBSERVAÇÕES:

868900	2026/05774 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM VÍRGILIO TÁVORA 07954514058123	JR CRUZ AGROPECUARIA LTDA 53.170.467/0001-46	40,00	3,0000	04/03/2026 04/03/2027
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADES - Marca: kimimo - OBSERVAÇÕES:

868900	2025/15218 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM VISCONDE DO RIO BRANCO 07954514045307	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	3,00	3,2000	11/08/2025 11/08/2026
--------	---	---	---	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADE - Marca: tempero da casa - OBSERVAÇÕES:

1267638	2025/18327 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	HOSPITAL DR CARLOS ALBERTO STUDART GOMES - MESSEJANA 07954571002239	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314 /0001-98	2.500,00	13,8000	12/08/2025 12/08/2026
---------	---	---	--	----------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE EM PO, DE VACA, INTEGRAL, NAO INSTANTANEO, MINIMO 3% GORDURA OU TEOR ORIGINAL, SEM ADULTERACOES, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM 400.0 GRAMAS - Marca: ITAMBE - OBSERVAÇÕES:

1267638	2025/20891 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ESTADO DO PARÁ 07954514053164	C M COMERCIAL E SERVICOS LTDA 36.244.654 /0001-08	60,00	13,0000	20/08/2025 20/08/2026
---------	---	---	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE EM PO, DE VACA, INTEGRAL, NAO INSTANTANEO, MINIMO 3% GORDURA OU TEOR ORIGINAL, SEM ADULTERACOES, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM 400.0 GRAMAS - Marca: itambe - OBSERVAÇÕES:

1267638	2025/24786 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PADRE JOSÉ AUGUSTO REGIS ALVES 07954514020231	FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES 60560922329 33.137.574 /0001-65	40,00	12,9800	15/09/2025 15/09/2026
---------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE EM PO, DE VACA, INTEGRAL, NAO INSTANTANEO, MINIMO 3% GORDURA OU TEOR ORIGINAL, SEM ADULTERACOES, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM 400.0 GRAMAS - Marca: itambé - OBSERVAÇÕES:

1263683	2025/23366 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM FURTUNATO SEVERIANO DA COSTA 07954514004465	CSV COMERCIO E SERVICOS LTDA 53.029.926 /0001-76	200,00	5,4900	23/09/2025 23/09/2026
---------	---	--	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE, DE VACA, SEM ADULTERACOES, INTEGRAL, UHT, MINIMO 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LIQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA, EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO, CAIXA 1.0 LITRO - Marca: JAGUARIBE - OBSERVAÇÕES:

1263683	2026/03224 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP ADRIANO NOBRE 07954514003060	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314 /0001-98	3.416,00	5,5000	19/02/2026 19/02/2027
---------	---	--	--	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE, DE VACA, SEM ADULTERACOES, INTEGRAL, UHT, MINIMO 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LIQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA, EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO, CAIXA 1.0 LITRO - Marca: JAGUARIBE - OBSERVAÇÕES:

1263683	2025/17329 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES 07954514046974	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	500,00	5,6800	06/08/2025 06/08/2026
---------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE, DE VACA, SEM ADULTERACOES, INTEGRAL, UHT, MINIMO 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LIQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA, EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO, CAIXA 1.0 LITRO - Marca: LIRIO - OBSERVAÇÕES:

811197	2025/20660 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA 07954514053245	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	100,00	3,0000	19/08/2025 19/08/2026
--------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: MACARRAO, ESPAGUETE, INTEGRAL FINO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: fortaleza - OBSERVAÇÕES:

811197	2025/15275 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ANTONIA VIEIRA LIMA 07954514028305	A. R. G. BESERRA 02.783.420/0001-17	400,00	3,2500	08/07/2025 08/07/2026
--------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

Documento assinado eletronicamente por: IVANA GARCIA LIMA em 12/03/2026, às 08:52 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código BEED-C6CD-89E2-3813.

DESC ITEM: MACARRAO, ESPAGUETE, INTEGRAL FINO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: bom sabor - OBSERVAÇÕES:

811197	2025/15721 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM POETA OTACÍLIO COLARES 07954514071650	LM NOGUEIRA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 60.760.233 /0001-14	1.000,00	2,8900	20/08/2025 20/08/2026
--------	---	---	--	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: MACARRAO, ESPAGUETE, INTEGRAL FINO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: ouro - OBSERVAÇÕES:

15237	2026/01262 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO KANINDÉ 07954514040933	L R H COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.547.120 /0001-89	20,00	16,0000	12/02/2026 12/02/2027
-------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: MANTEIGA, COM SAL ,GORDURA LACTEA, ISENTA DE GORDURA TRANS,INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICACAO, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: MARANGUAPE - OBSERVAÇÕES:

15237	2026/01354 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FRANCISCA MOREIRA DE SOUZA 07954514071731	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	30,00	15,0000	10/02/2026 10/02/2027
-------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: MANTEIGA, COM SAL ,GORDURA LACTEA, ISENTA DE GORDURA TRANS,INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICACAO, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: DELINE - OBSERVAÇÕES:

15237	2026/03600 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM NOEL HUGNEN DE OLIVEIRA PAIVA 07954514044840	ACM COMERCIAL E SERVICOS LTDA 59.308.009 /0001-07	300,00	17,0000	17/02/2026 17/02/2027
-------	---	---	---	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: MANTEIGA, COM SAL ,GORDURA LACTEA, ISENTA DE GORDURA TRANS,INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICACAO, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: maranguape - OBSERVAÇÕES:

15008	2025/22992 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TREMembé DE PASSAGEM RASA 07954514024733	COMERCIAL GS3 LTDA 21.834.603/0001-69	12,00	10,3000	06/10/2025 06/10/2026
-------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA 900.0 MILILITROS - Marca: SOYA - OBSERVAÇÕES:

15008	2026/03280 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ROMEU DE CASTRO MENEZES 07954514013375	CAMELO'S COMERCIAL LTDA 48.394.531/0001-32	200,00	10,0000	19/02/2026 19/02/2027
-------	---	---	---	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA 900.0 MILILITROS - Marca: SOYA - OBSERVAÇÕES:

15008	2026/00744 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSORA MARIA GONÇALVES 07954514054306	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	100,00	9,8000	02/02/2026 02/02/2027
-------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA 900.0 MILILITROS - Marca: VITALIV - OBSERVAÇÕES:

42145	2025/19835 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM INACIO GOMES DE VASCONCELOS 07954514077853	LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO ME 63.460.372/0001- 10	1.000,00	1,1000	26/08/2025 26/08/2026
-------	---	--	---	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: tijuca - OBSERVAÇÕES:

42145	2025/19358 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA CARIRI TABAJARA 07954514078078	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	600,00	1,0000	19/08/2025 19/08/2026
-------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: TIJUCA - OBSERVAÇÕES:

42145	2025/25620 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM GOVERNADOR GONZAGA MOTA 07954514015319	JOSE WILLIAM FREITAS DA LUZ 08277404336	1.052,00	0,9700	08/10/2025 08/10/2026
-------	---	---	--	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: - OBSERVAÇÕES:

6599710	2025/19733 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DEPUTADO PAULO BENEVIDES 07954514054640	CAMELO'S COMERCIAL LTDA 48.394.531/0001-32	500,00	7,0000	14/08/2025 14/08/2026
---------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAO, TIPO HAMBURGUER, SACO PLÁSTICO 400.0 GRAMAS - Marca: DAMASCENO - OBSERVAÇÕES:

6599710	2025/26907 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DEPUTADO MANOEL RODRIGUES 07954514035859	MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DOS SANTOS 03155442360	1.007,00	8,0000	13/10/2025 13/10/2026
---------	---	---	---	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAO, TIPO HAMBURGUER, SACO PLÁSTICO 400.0 GRAMAS - Marca: S/M - OBSERVAÇÕES:

6599710	2025/21525 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TREMembé MANGUE ALTO 07954514024300	COMERCIAL ELLEN LTDA 13.403.884/0001-77	38,00	6,5000	27/08/2025 27/08/2026
---------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAO, TIPO HAMBURGUER, SACO PLÁSTICO 400.0 GRAMAS - Marca: GIPAN - OBSERVAÇÕES:

69914	2026/01174 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DESEMBARGADOR RAIMUNDO CARVALHO LIMA 07954514026000	ACM COMERCIAL E SERVICOS LTDA 59.308.009 /0001-07	60,00	2,0000	10/02/2026 10/02/2027
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

Documento assinado eletronicamente por: IVANA GARCIA LIMA em 12/03/2026, às 08:52 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código BEED-C6CD-89E2-3813.



DESC ITEM: SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: piramide - OBSERVAÇÕES:

69914	2026/02198 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DONA THEREZA ODETE 07954514037550	LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO ME 63.460.372/0001-10	15,00	1,9800	18/02/2026 18/02/2027
-------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: atlantico - OBSERVAÇÕES:

69914	2026/01300 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DEPUTADO PAULINO ROCHA 07954514073947	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	49,00	2,5000	03/02/2026 03/02/2027
-------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: PUREZA - OBSERVAÇÕES:

808650	2025/15595 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA DE CASTRO BERNARDO 07954514074404	OURO VERDE COMERCIO E SERVICOS LTDA 46.333.345/0001-68	330,00	8,4000	01/07/2025 01/07/2026
--------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS - Marca: SALES PAN - OBSERVAÇÕES: TORRADA,PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS

808650	2025/19098 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM SANTO AFONSO 07954514047431	CAMELO'S COMERCIAL LTDA 48.394.531/0001-32	80,00	8,0000	12/08/2025 12/08/2026
--------	---	------------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS - Marca: DAMASCENO - OBSERVAÇÕES:

808650	2025/22992 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ DE PASSAGEM RASA 07954514024733	COMERCIAL GS3 LTDA 21.834.603/0001-69	20,00	7,9000	06/10/2025 06/10/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS - Marca: PADARIA DEUS E MAIS - OBSERVAÇÕES:

917363	2025/29307 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA JOSÉ WALTER 07954514071570	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	31,00	3,5000	17/10/2025 17/10/2026
--------	---	-----------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 LITRO - Marca: MARATA - OBSERVAÇÕES: PRODUTO DE 1º QUALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA.

917363	2026/03631 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM EUCLIDES PINHEIRO DE ANDRADE 07954514074757	G PAULO MULT COMERCIO E SERVICOS 15.495.136/0001-97	60,00	3,0000	25/02/2026 25/02/2027
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 LITRO - Marca: Regina - OBSERVAÇÕES:

917363	2025/20790 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ FRANCISCO SALES NASCIMENTO 07954514018504	COMERCIAL GS3 LTDA 21.834.603/0001-69	10,00	2,9000	11/09/2025 11/09/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 LITRO - Marca: PREDILETO - OBSERVAÇÕES:

2095220	2026/03631 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM EUCLIDES PINHEIRO DE ANDRADE 07954514074757	G PAULO MULT COMERCIO E SERVICOS 15.495.136/0001-97	6,00	10,0000	25/02/2026 25/02/2027
---------	---	---	---	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ESPECIARIAS, ACAFRAO PO, 100 PURO, COR AMARELO, ODOR AROMATICO AGRADEVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: Puro - OBSERVAÇÕES:

2095220	2026/03223 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COLÉGIO ESTADUAL OLEGÁRIO ABREU MEMÓRIA 07954514037800	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435/0001-27	4,00	11,5000	23/02/2026 23/02/2027
---------	---	--	--	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ESPECIARIAS, ACAFRAO PO, 100% PURO, COR AMARELO, ODOR AROMATICO AGRADEVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: FLORA - OBSERVAÇÕES:

2095220	2026/05156 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ANA FACÓ 07954514039331	LEONARDO FERREIRA GOMES 38.183.766/0001-21	12,00	9,8900	27/02/2026 27/02/2027
---------	---	-------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ESPECIARIAS, ACAFRAO PO, 100 PURO, COR AMARELO, ODOR AROMATICO AGRADEVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: sinha - OBSERVAÇÕES:

147931	2026/02180 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEMTI MARCONI COELHO REIS 07954514078310	NERI DISTRIBUIDORA LTDA 23.434.790/0001-19	40,00	2,0000	09/02/2026 09/02/2027
--------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CONDIMENTO, ERVAS FINAS, ALECRIM, TOMILHO, MANJERICAO, MANJERONA, SALSA DESIDRATADA, SALVIA, ESTRAGAO, OREGANO, EMBALADO E ACONDICIONADO CONFORME NORMAS TECNICAS, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO DE SEIS MESES, POTE 30.0 GRAMAS - Marca: ceasa - OBSERVAÇÕES:

147931	2026/04204 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM GRIJALVA COSTA 07954514035697	11.546.807 MARIA ROSANGELA DA SILVA 11.546.807/0001-40	10,00	2,1000	20/02/2026 20/02/2027
--------	---	-------------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CONDIMENTO, ERVAS FINAS, ALECRIM, TOMILHO, MANJERICAO, MANJERONA, SALSA DESIDRATADA, SALVIA, ESTRAGAO, OREGANO, EMBALADO E ACONDICIONADO CONFORME NORMAS TECNICAS, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO DE SEIS MESES, POTE 30.0 GRAMAS - Marca: inatura - OBSERVAÇÕES:

147931	2026/02502 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ANTÔNIO SALES 07954514069834	JW COMERCIAL E SERVICOS LTDA 45.014.432/0001-90	5,00	1,9000	24/02/2026 24/02/2027
--------	---	-------------------------------------	---	------	--------	--------------------------

Documento assinado eletronicamente por: IVANA GARCIA LIMA em 12/03/2026, às 08:52 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código BEED-C6CD-89E2-3813.

DESC ITEM: CONDIMENTO, ERVAS FINAS, ALECRIM, TOMILHO, MANJERICAO, MANJERONA, SALSA DESIDRATADA, SALVIA, ESTRAGAO, OREGANO, EMBALADO E ACONDICIONADO CONFORME NORMAS TECNICAS, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO DE SEIS MESES, POTE 30.0 GRAMAS - Marca: ARISCO - OBSERVAÇÕES:

2095346	2026/01873 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO DE IGUATU 07954514086682	COMERCIAL MM LTDA 51.455.414/0001-46	15,00	20,3000	09/02/2026 09/02/2027
---------	---	--	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ESPECIARIAS, PAPRICA DOCE, PO, COR VIBRANTE AVERMELHADA E TEXTURA FINAMENTE MOIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: ISHASHI - OBSERVAÇÕES:

2095346	2026/01262 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO KANINDÊ 07954514040933	L R H COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.547.120 /0001-89	15,00	20,0000	12/02/2026 12/02/2027
---------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ESPECIARIAS, PAPRICA DOCE, PO, COR VIBRANTE AVERMELHADA E TEXTURA FINAMENTE MOIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: GG - OBSERVAÇÕES:

2095346	2026/00752 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA 07954514038289	MERCANTIL CLEITON MORAIS LTDA 74.031.709 /0001-90	1,00	19,9900	05/02/2026 05/02/2027
---------	---	--	---	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ESPECIARIAS, PAPRICA DOCE, PO, COR VIBRANTE AVERMELHADA E TEXTURA FINAMENTE MOIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: FLORA - OBSERVAÇÕES:

924650	2026/01396 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM MONSENHOR HORÁCIO TEXEIRA 07954514063550	GERALDO FLORENTINO DA SILVA MERCEARIA ME 00.666.191/0001-25	20,00	7,9000	13/02/2026 13/02/2027
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PIMENTA DO REINO, PRETA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: SETE ERVAS - OBSERVAÇÕES:

924650	2026/04805 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA DAUREA LOPES 07954514079988	DM DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA 40.727.239/0001-82	10,00	7,0000	03/03/2026 03/03/2027
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PIMENTA DO REINO, PRETA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: Flora - OBSERVAÇÕES:

924650	2026/04270 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM AMÁLIA XAVIER 07954514059367	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO 07.759.165 /0001-90	20,00	6,2000	27/02/2026 27/02/2027
--------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PIMENTA DO REINO, PRETA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: SE7E ERVAS - OBSERVAÇÕES:

7568810	2026/02838 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DEPUTADO JOAQUIM DE FIGUEIREDO CORREIA 07954514036154	32144817000120	585,00	28,5000	26/02/2026 26/02/2027
---------	---	---	----------------	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: FRANGO, FILE DE PEITO, CONGELADO, SEM PELE, SEM CARTILAGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELAO LACRADAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

7568810	2026/00738 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA ÍNDIOS TAPEBA 07954514013880	40130082000103	650,00	28,0000	19/02/2026 19/02/2027
---------	---	---	----------------	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: FRANGO, FILE DE PEITO, CONGELADO, SEM PELE, SEM CARTILAGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELAO LACRADAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

7568810	2025/19082 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DEPUTADO JOAQUIM DE FIGUEIREDO CORREIA 07954514036154	JULIA DO NASCIMENTO SILVA 63387143389	700,00	27,5000	25/08/2025 25/08/2026
---------	---	---	--	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: FRANGO, FILE DE PEITO, CONGELADO, SEM PELE, SEM CARTILAGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, RESOLUCAO ANVISA Nº105 DE 19/05/99, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELAO LACRADAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

800338	2026/00786 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ARQUITETO ROGÉRIO FROES 07954514044092	43171786000112	1.543,00	35,0000	23/02/2026 23/02/2027
--------	---	--	----------------	----------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CARNE BOVINA, MOIDA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

800338	2025/23699 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS 07954514015904	33189459000134	100,00	33,5000	23/09/2025 23/09/2026
--------	---	---	----------------	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CARNE BOVINA, MOIDA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

800338	2026/02097 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PREFEITO JOSÉ MARIA MONTEIRO 07954514023761	63460729000160	120,00	36,0000	26/02/2026 26/02/2027
--------	---	--	----------------	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CARNE BOVINA, MOIDA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

1206720	2026/02834 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DELMIRO GOUVEIA 07954514037398	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	15,00	2,4500	18/02/2026 18/02/2027
---------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OREGANO, CONVINDIMENTO, PACOTE 10.0 GRAMAS - Marca: TINA - OBSERVAÇÕES:

1206720	2026/03417 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CERE MARIA JOSÉ SANTOS FERREIRA GOMES 07954514046036	NERI DISTRIBUIDORA LTDA 23.434.790/0001-19	150,00	2,0000	24/02/2026 24/02/2027
---------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

Documento assinado eletronicamente por: IVANA GARCIA LIMA em 12/03/2026, às 08:52 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código BEED-C6CD-89E2-3813.

DESC ITEM: OREGANO, CONDIMENTO, PACOTE 10.0 GRAMAS - Marca: tempero da casa - OBSERVAÇÕES:

1206720	2026/02502 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ANTÔNIO SALES 07954514069834	JW COMERCIAL E SERVICOS LTDA 45.014.432 /0001-90	10,00	1,9000	24/02/2026 24/02/2027
---------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OREGANO, CONDIMENTO, PACOTE 10.0 GRAMAS - Marca: ARISCO - OBSERVAÇÕES: